
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чернопятовская основная общеобразовательная школа» 

659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН 

2261006226 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

Об утверждении Положения об организации 

обучения детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей – инвалидов  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации» в целях реализации гарантированных прав граждан на получение 

образования для обучающихся с ОВЗ и детей – инвалидов, на основании решения 

педагогического совета (протокол от 08.11.2022  № 5) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об организации обучения детей с ограниченными 

возможностями здоровья и детей – инвалидов. 

2. Признать утратившим Положение об организации обучения детей с 

ограниченными возможностями здоровья, утвержденное приказом МБОУ 

«Чернопятовская ООШ» от 30.05.2014 № 55. 

3. Крыловой Н.С. опубликовать Положение об организации обучения детей с 

ограниченными возможностями здоровья и детей – инвалидов на официальном сайте 

образовательной организации. 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МБОУ «Чернопятовская ООШ»  З.П. Кадышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер документа Дата составления 

187-о 11.11.2022 

МБОУ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ООШ", Кадышева Зоя Павловна, Директор
21.11.2022 11:03 (MSK), Сертификат 435C5400EBADEC884572FA3E23C70D67


